Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2018                                                                               № 252

О мероприятиях внутреннего контроля, направленных на эффективность

использования бюджетных средств

В соответствии со статьями 11, 19 Федерального закона от 06 декабря 2011 года №
402-ФЗ «О бухгалтерском учете», постановлением администрации сельского
поселения Сингапай от 29.10.2018 № 239 «Об утверждении Порядка
осуществления
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»:

1. Утвердить:

1.1. план контрольных мероприятий на 2019 год, согласно приложению 1;

1.2. план аудиторских проверок на 2019 год, согласно приложению 2.

2. Начальнику отдела - главному бухгалтеру МУ «Администрация

сельского поселения Сингапай» Захаровой И.Ф.:

2.1. обеспечить соблюдение графика документооборота;

2.2. своевременно и достоверно отражать в бухгалтерском учете

хозяйственные операции на основании качественно оформленных первичных

(сводных) учетных документов;

2.3. ежеквартально проводить анализ состояния дебиторской и

кредиторской задолженности;

2.4. принимать меры предупреждения образования необоснованной

дебиторской и кредиторской задолженности;

2.5. обеспечить своевременную и качественную сдачу отчетности во все

инстанции;

2.6. организовать целевое направление и эффективность использования

муниципального имущества, его сохранность, своевременное списание в случае

непригодности;

2.7. проводить мероприятия, направленные на оптимизацию расходов;

2.8. при проведении закупок товаров, работ, услуг отдавать приоритеты

конкурентным способам закупки.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         В.Ю. Куликов

  Приложение 1

 к распоряжению администрации

 сельского поселения Сингапай

 от 28.12.2018 № 252

План контрольных мероприятий на 2019 год

№

п/п

Наименование

мероприятия
Объект проверки

Срок

проведения

Вид

проверки

Отв.

исполнитель

1

Анализ

начисления

заработной платы

за январь-октябрь

2019 г.

МУ

«Администрация

сельского поселения

Сингапай»

Декабрь

2019г.

Докумен-

тальная
Захарова И.Ф.

2

Проверка расчетов

с подотчетными

лицами

МУ

«Администрация

сельского поселения

Сингапай»

Декабрь

2019г.

Докумен-

тальная
Захарова И.Ф.

3
Проверка учета

ГСМ

МКУ «Управление
АХО»

Декабрь

2019г.

Докумен-

тальная
Захарова И.Ф.

 Приложение 2

 к распоряжению администрации

  сельского поселения Сингапай

 от 28.12.2018 № 252

План аудиторских проверок на 2019 год

№

п/п

Субъект

проверки
Объект проверки

Срок

проведения

Вид

проверки

Отв. за

проведение

проверки

1

МУ

«Администрация

сельского поселения

Сингапай»

Целевое

направление

расходования

средств

субвенций,

субсидий

Январь -

декабрь

2019г.

Докумен-

тальная Захарова И.Ф.

		2022-10-17T10:20:12+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"